
 الجمهورية العربية السورية

     مجلس التعليم العالي    
  / ١٣٤القرار رقم /

 مجلس التعليم العالي 

   ولائحته التنفيذية ٢٠٠٦) لعام ٦بناءً على أحكام قانون تنظيم الجامعات رقم (
  وتعديلاته. ٢٠٠١/ لعام ٣٦وعلى أحكام المرسوم التشريعي رقم /

  .٢٠٠٧/ لعام ٣١الصادرة بقرار مجلس التعليم العالي رقم /وعلى قواعد الاعتماد العلمي 
المنعقدة بتاريخ  ٢٠١٠/٢٠١١) للعام الدراسي ٧وعلى ما أقره مجلس التعليم العالي في جلسته رقم (

٢٧/١/٢٠١١   
  يقرر ما يلي:

 ٢٦/٥/٢٠١٠/ تاريخ ٣٤٠) من قرار مجلس التعليم العالي رقم /١تضاف إلى البند (أ) من المادة ( -١المادة
  المتضمن قواعد تغيير القيد والتحويل المماثل في الجامعات الخاصة الفقرة الآتية:

يعفى الطالب من مقررات متطلبات الجامعة ومتطلبات الكلية التي أنجزها بنجاح على ألا يقل معدله  - ٤          
لقيد بين تخصصات الكلية ٪ وفق النظام المئوي إذا كان تغيير ا٦٠/ وفق نظام النقاط و٢فيها عن /

الواحدة في الجامعة نفسها على أن يكون عدد الساعات المعتمدة لا يقل عن عدد الساعات في 
  الاختصاص المراد تغيير القيد إليه.

لا يجوز معادلـة المقـررات للطالـب الـذي ينتقـل مـن جامعـة سـورية خاصـة إلى أخـرى ضـمن الشـروط العامـة  -٢المادة
/ في الجامعـة الـتي تتبـع نظـام النقـاط, أو يقـل ٢لقيد التي يقـل فيهـا معدلـه التراكمـي عـن /للتحويل أو تغيير ا

 في الجامعة التي تتبع النظام المئوي. ٪٦٠عن 

  ينشر هذا القرار ويبلغ من يلزم لتنفيذه. -٣المادة
  ٣٠/١/٢٠١١دمشق في           

  رئيس مجلس التعليم العالي                                                                                              
  وزير التعليم العالي                                                                                                  

  
  غياث بركات الدكتور                                                                                               

 


